АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]     07.08.2017 № 282-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 16.03.2017 № 87 - па «Об утверждении муниципальной
программы «Повышение безопасности дорожного движения
на территории муниципального образования «Тенькинский
городской округ» Магаданской области на 2017-2020 годы»

Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 16.03.2017 № 87 - па «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2017-2020 годы» (далее – Программа) внести следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2017-2020 годы» к Программе, утвержденной указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_5]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя  главы администрации  Тенькинского  городского округа Л.В. Яковлеву.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной

3

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 07.08.2017 № 282-па

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе
«Повышение безопасности
дорожного движения на территории
муниципального образования
«Тенькинский городской округ»
Магаданской области на 2017-2020 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения на территории
муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2017-2020 годы»
(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия, тыс. руб.
	Источник финансирования

	всего
	в т.ч. по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1
	Организация в школах муниципального образования ежегодного изучения Правил дорожного движения и безопасного поведение на дорогах
	Управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа
	2017-2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Освещение в районной газете «Тенька» в соответствующей рубрике вопросов  о безопасности дорожного движения
	Комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения
	2017-2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Обучение отдыхающих детей безопасному поведению на дорогах, организация и проведение системы мероприятий с детьми и подростками на летне-оздоровительных площадках при учреждениях образования Тенькинского городского округа
	Управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа
	2017-2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Оформление в каждом образовательном учреждении Тенькинского городского округа уголков по безопасности дорожного движения для обучения учащихся Правилам дорожного движения
	ЮФЛ**
	2017-2020
	32,0
	0,0
	16,0
	0,0
	16,0
	Бюджет МО*

	5
	Распространение световозвращающих приспособлений среди дошкольников и учащихся младших классов образовательных учреждений
	ЮФЛ**
	2017-2020
	60,8
	30,4
	30,4
	0,0
	0,0
	Бюджет МО*

	6
	Приобретение и установка средств наружной социальной рекламы по обеспечению безопасности дорожного движения
	ЮФЛ**
	2017-2020
	70,0
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	Бюджет МО*

	7
	Приобретение и установка дорожных знаков
	ЮФЛ**
	2017-2020
	839,1
	404,4
	144,9
	144,9
	144,9
	Бюджет МО*

	8
	Содержание технических средств безопасности дорожного движения
	ЮФЛ**
	2017-2020
	192,3
	30,3
	54
	54
	54
	Бюджет МО*

	9
	Разработка проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования пос. Усть-Омчуг, пос. Омчак
	ЮФЛ**
	2017-2020
	159,3
	159,3
	0
	0
	0
	Бюджет МО

Бюджет МО* – бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области;
ЮФЛ** – юридические или физические лица, определенные в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

_______________________